
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“BORGO SAN PIETRO”
Via Ponchielli, 22 – 10024 – Moncalieri (TO) – Tel.  0110418800
C.M. TOIC88900P – C.F. 94064280012 – Cod. Univoco UFL2RN

e-mail: TOIC88900P@istruzione.it – PEC: TOIC88900P@pec.istruzione.it

Al sito e all’Albo 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2 -  Scuola 4.0 - “Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”

Azione 1 – Next Generation Classrooms – Ambienti di Apprendimento Innovativi
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU

PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-16710      CUP: F24D23000250006

OGGETTO:  decreto  di integrazione  costituzione  del  gruppo  di  lavoro  e  progettazione  con 
funzioni di supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento di target e 
milestone del progetto PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 Next Generation Classrooms – 
D.M.  n.  218/2022  –  Codice  identificativo  del  progetto:  M4C1I3.2-2022-961-P-16710  -  CUP 
F24D23000250006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129/2018,  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 
Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche 
progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 
rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva;

VISTO il  decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il  quale sono state ripartite le 
risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato 
a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 149.032,61;

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione 
e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025;

Pag. 1 di 4

mailto:TOIC88900P@pec.istruzione.it
mailto:TOIC88900P@istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“BORGO SAN PIETRO”
Via Ponchielli, 22 – 10024 – Moncalieri (TO) – Tel.  0110418800
C.M. TOIC88900P – C.F. 94064280012 – Cod. Univoco UFL2RN

e-mail: TOIC88900P@istruzione.it – PEC: TOIC88900P@pec.istruzione.it

VISTA la Nota M.I.M. n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;

VISTA la Nota M.I.M.  n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 
ricerca  –  Investimento  3.2  del  PNRR  –  Scuola  4.0.  circa  l’eventuale  ammissibilità  delle  spese  per  il 
personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;

VISTE le circolari n. 4 del 18/01/2022, n. 29 del 26/07/2022 e n. 30 e relativi allegati del 11/08/2022 del 
Ministero  Economie  e  Finanze  -  RTS,  contenenti  Linee  Guida  per  l'attuazione  del  PNRR  e  per  lo 
svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in  approvato con delibera del Consiglio di Istituto 
n. 16 del 12/01/2023;

VISTE le delibere del Collegio Docenti del 06/02/2023 inerenti al progetto

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto del 06/02/2023 e del 19/04/2023 inerenti al progetto

VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’unità di missione per il  
PNRR prot. AOOGABMI reg.uff. U.0047180 del 17/03/2023

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. 4974 del 26/04/2023, del progetto PNRR Piano “Scuola 
4.0”  – Azione 1 Next  Generation Classrooms – D.M. n.  218/2022 – Codice identificativo del progetto: 
M4C1I3.2-2022-961-P-16710 - CUP F24D23000250006

VISTO  il  Decreto  di  avvio  di  una  procedura  di  selezione  interna  prot.  5264  del  03/05/2023  per  il  
conferimento di n. 9 incarichi individuali al personale docente per la costituzione del gruppo di lavoro e 
progettazione con funzioni di supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento di 
target e milestone del progetto PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 Next Generation Classrooms – D.M. 
n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16710 - CUP F24D23000250006;

VISTO l’avviso di selezione interna prot. 5265 del 03/05/2023 per il conferimento di n. 9 incarichi individuali 
al personale docente per la costituzione del gruppo di lavoro e progettazione con funzioni di supporto 
finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento di target e milestone del progetto PNRR 
Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 Next Generation Classrooms – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del 
progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16710 - CUP F24D23000250006;

VISTO il decreto prot. 5850 del 16/05/2023 per il  conferimento di n. 6 incarichi individuali al personale 
docente per la costituzione del gruppo di lavoro e progettazione con funzioni di supporto finalizzato alla 
realizzazione del progetto e al raggiungimento di target e milestone del progetto PNRR Piano “Scuola 4.0” 
–  Azione  1  Next  Generation  Classrooms  –  D.M.  n.  218/2022  –  Codice  identificativo  del  progetto: 
M4C1I3.2-2022-961-P-16710 - CUP F24D23000250006

VISTA la determina prot. 5861 del 16/05/2023 di assunzione da parte del Dirigente Scolastico dell’incarico 
per il coordinamento generale tecnico-operativo del progetto “Rinnov@mbienti digit@li” 

Pag. 2 di 4

mailto:TOIC88900P@pec.istruzione.it
mailto:TOIC88900P@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“BORGO SAN PIETRO”
Via Ponchielli, 22 – 10024 – Moncalieri (TO) – Tel.  0110418800
C.M. TOIC88900P – C.F. 94064280012 – Cod. Univoco UFL2RN

e-mail: TOIC88900P@istruzione.it – PEC: TOIC88900P@pec.istruzione.it

VISTO il  decreto  prot.  5864  del  16/05/2023  di  costituzione  del  gruppo  di  lavoro  e  progettazione  con 
funzioni di supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento di target e milestone del 
progetto PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 Next Generation Classrooms – D.M. n. 218/2022 – Codice 
identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16710 - CUP F24D23000250006

VISTO il  Decreto  di  avvio  di  una  procedura  di  selezione  interna  prot.  n.  9018  del  04/09/2023  per  il 
conferimento di n. 3 incarichi individuali per l’integrazione del gruppo di lavoro e progettazione con funzioni 
di supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento di target e milestone del progetto 
PNRR  Piano  “Scuola  4.0”  –  Azione  1  Next  Generation  Classrooms  –  D.M.  n.  218/2022  –  Codice 
identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16710 - CUP F24D23000250006;

VISTO l’Avviso  di  selezione interna prot.  n.  9059 del  04/09/2023 per il  conferimento di  n.  3 incarichi,  
individuali per l’integrazione del gruppo di lavoro e progettazione con funzioni di supporto finalizzato alla 
realizzazione del progetto e al raggiungimento di target e milestone del progetto PNRR Piano “Scuola 4.0” 
–  Azione  1  Next  Generation  Classrooms  –  D.M.  n.  218/2022  –  Codice  identificativo  del  progetto: 
M4C1I3.2-2022-961-P-16710 - CUP F24D23000250006;

VISTO il decreto prot. 9716 del 20/09/2023 per il  conferimento di n. 3 incarichi individuali al personale 
docente per l’integrazione del gruppo di lavoro e progettazione con funzioni di supporto finalizzato alla 
realizzazione del progetto e al raggiungimento di target e milestone del progetto PNRR Piano “Scuola 4.0” 
–  Azione  1  Next  Generation  Classrooms  –  D.M.  n.  218/2022  –  Codice  identificativo  del  progetto: 
M4C1I3.2-2022-961-P-16710 - CUP F24D23000250006

VISTE le lettere di incarico emesse

CONSIDERATO che, qualora se ne ravvisasse l’esigenza, il gruppo di lavoro e progettazione potrà essere 
integrato con altre figure professionali e/o con altri esperti necessari per la realizzazione del progetto e il 
raggiungimento di target e milestone previsti

DECRETA
Art. 1 
Il gruppo di lavoro e progettazione con funzioni di supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al 
raggiungimento di target e milestone del progetto PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 Next Generation 
Classrooms – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16710 - CUP 
F24D23000250006, costituito con decreto prot.  5864 del 16/05/2023,  è integrato con l’attribuzione  degli 
incarichi di cui al decreto prot.  9716 del 20/09/2023.

Art. 2 
Il gruppo di lavoro e progettazione con funzioni di supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al 
raggiungimento di target e milestone del progetto PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 Next Generation 
Classrooms – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16710 - CUP 
F24D23000250006, integrato con  gli incarichi di cui al decreto prot.  9716 del 20/09/2023,  è composto 
come di seguito indicato:

Pag. 3 di 4

mailto:TOIC88900P@pec.istruzione.it
mailto:TOIC88900P@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“BORGO SAN PIETRO”
Via Ponchielli, 22 – 10024 – Moncalieri (TO) – Tel.  0110418800
C.M. TOIC88900P – C.F. 94064280012 – Cod. Univoco UFL2RN

e-mail: TOIC88900P@istruzione.it – PEC: TOIC88900P@pec.istruzione.it

Incarico Nominativo incaricato Estremi dell’incarico

Coordinamento generale
tecnico-operativo

Gobetto Marialuisa Linda Prot. 5861 del 16/05/2023

Progettista Tecnico Longo Claudia Prot. 5851 del 16/05/2023

Progettisti didattici

Natale Assunta (con funzioni di coordinatore) Prot. 5852 del 16/05/2023

Bigi Maurizia Prot. 5853 del 16/05/2023

Mendolia Vita Prot. 9718 del 20/09/2023

Supporto all’allestimento 
degli spazi e all’utilizzo 
delle attrezzature

Ascensione Graziella (plesso “Gabelli”) Prot. 5854 del 16/05/2023

Cardona Raffaella plesso (“Montessori”) Prot. 5855 del 16/05/2023

Panzica Valentina (plesso “Marco Polo”) Prot. 5857 del 16/05/2023

Cotto Emanuela (plesso “Pirandello”) Prot. 9719 del 20/09/2023

Collaudatore Bufalino Sebastiano Prot. 9721 del 20/09/2023

Art. 3
I membri del gruppo potranno operare individualmente, congiuntamente o in team di lavoro.
Ciascuna riunione dovrà essere verbalizzata.
Ciascun membro del gruppo di lavoro opererà secondo quanto indicato nella propria lettera di incarico.

Art. 4

Al fine della realizzazione del progetto e del raggiungimento di target e milestone previsti, qualora se ne 
ravvisasse l’esigenza, il gruppo di lavoro, potrà essere ulteriormente integrato con altre figure professionali 

e/o con altri esperti individuati in ottemperanza alle disposizioni normative vigenti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Marialuisa Linda Gobetto

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pag. 4 di 4

mailto:TOIC88900P@pec.istruzione.it
mailto:TOIC88900P@istruzione.it

	e-mail: TOIC88900P@istruzione.it – PEC: TOIC88900P@pec.istruzione.it

		2023-09-20T16:34:48+0200
	MARIALUISA LINDA GOBETTO




